Estado de Minas Gerais

amara Municípal de Arapom

REQUERIMENTO N° 019/2022

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, solicita à

Senhora Prefeita Municipal que através do setor competente, que seja instaladas lombadas elevadas na

Rua Abílio Ferreira Borges, nas mediações da Av. Afonso Pena.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se uma vez que os moradores do local estão reclamando dos

números de acidentes que estão ocorrendo devido os veículos estarem trafegando em alta velocidade e

com a instalação dessas lombadas proporcionará mais segurança aos pedestres.

Nestes Termos
Pede Deferimento

ANDRÉ 	VELOURENÇO
Vereadortitor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã. em 30 de Maio de 2022.

RECEBEMOS
E2o

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38435-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9400